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Sammenspilsaften torsdag den 11 januar 2024 

Et nyt år og forslag til nye sammenspilsmelodier 
 

Jeg har skævet til Jettes julelegetue program og fundet 3 melodier som 

vi skal kigge nærmere på. 
 

Der er også 2 sønderhoninger vi skal kende, samt ”March fra napole-

onstiden” som både står i Laugsmappen og ”358” 

Trompeter Kristrups Vals er fra Randers området, så den bør vi kende. 
 

Vi spiller dem vi kan nå. KL 
 
 

 

Laugsaften. Torsdag den 25. januar 2024 har vi igen Ove som forspiller. 

♫ Efter at have varmet op med Norsk fynbo og Den smukke Menu-

et, gik vi dybden med at spille rytmiske løbetrin til Bitte Mand i 

knibe. Det var godt at arbejde sig ned i en melodi og få noget dan-

sebart ud af den. Inden vi gjorde det samme med Firspring fra 

Møn fik vi en julevariant til Bitte Mand i knibe. Det var melodien 

fra ”Torvet” ”Man går og sir”, DR’s julekalender fra 1981. 
 

Ove tager gerne de emner op vi beder ham om, så har du ønsker om noget så sig det til Ove eller en i besty-

relsen. Er niveauet for højt, så sig det. Ove kan undervise på alle niveauer, så han vil tilpasse det. 
 

Medbring de noder som Ove har udleveret hver gang, for måske skal der arbejdes med dem igen. Tag 

også Laugsmappen og ”358” bind I og II med. KL 
 

 

 

Legestue på Gjerrild Friskole lørdag d. 27-1-2024. 

Gjerrild Folkedanserforening indbyder til vinterlegestue på Friskolen i Gjerrild, Knud Albæks Vej 4. 

Foreningen samler igen i år et stort veloplagt Spillemandsorkester, der ledes 

af Trio Midt. Trio Midt er Allan Thomsen på violin, Tom Elbert på harmo-

nika og Jan Filtenborg på bas. 
 

Dansen til legestuen ledes igen i år af foreningens danseleder Doris Jensen! 

I december spillede vi: 

Norsk Fynbo 

Den smukke Menuet 

Julekalendermelodi 1981 (Torvet) 

Den hvide mær 

Nattergalen – Forgangen Nat 

Bitte Mand i Knibe 358/5 

Firspring fra Møn 358/203 
 

 ”358” Bind I 

282 Hjerter to 

306 Tylette Polka 

507 Trompeter Kristrups Vals 

614 Fandango 

658 March fra Napoleonstiden 

684 Den ny Sønderhoning 

684 Enkedans, Sønderhoning.  

 Laugsmappen 

L 27 March fra Napoleonstiden 

L 138 Allojaur Polka 

L 157 Troll Polskan 

L 180 Jenny Hopsa 
 

mailto:17b@stofanet.dk


Januar 2024 - Karen Lindballe, Hornsleths Allé 17b, 8500 Grenaa. Tlf.: 86 32 56 02 – 61 14 77 67 - E-mail 17b@stofanet.dk  

Bo Mikkelsen, formand i Gjerrild Folkedanserforening, inviterer alle spillemænd til at være med i orkesteret 

til den traditionelle vinterlegestue. Fra kl.14.00 øver vi danseprogrammet og foreningen vil som tidligere 

sørge for eftermiddagskaffe/the og aftenkaffe med kagebord. Ligeledes serveres en varm ret til aften inkl. 

drikkevarer til alle som møder op.  

Vil du deltage, så meld dig til Bo, boris@mikkelsen.mail.dk Tlf. 4017 6469 eller sig det til mig/KL 
 
 

 

Danselederne på Djursland og Spillemandslauget Djursland Mols inviterer til ÅRETS LEGESTUE 

”Åbningslegestue” fungerede fra 1987–98. Den blev genoptaget 2003 under navnet: Danseledernes Fælleslegestue. 
 

John Eliasen ønskede et tæt samarbejde med andre lignende foreninger på 

Djursland til glæde for både folkedansere og spillemænd. Der blev danset 

med liv, lyst og sved på panden. 
 

Sæt X i kalenderen ved fredag den 23. februar 2024. 

Det er på Langhøjskolen i Vivild kl. 19.00 – 23.00 
 

Danselederne sammensætter et Legestueprogram, så der vil 

komme mere information. KL 
 
 

 
 

Store Spilledag er flyttet til lørdag den 16. marts 

 

Ove Anders har meddelt til Lauget, at ”Spillemandskredsens forsamling for generaler er 2. marts”, så Store 

Spilledag er flyttet til 16. marts 
 

”Spillemandskredsen”, der er en landsdækkende forening holder altså ”Generalforsamling og Spillemands-

træf 2. marts 2024 i Trekant-området”. 
 

Kredsen kan allerede nu informere om, at det bliver Bent Melvej Nielsen og Ove Andersen, der 

kommer til at stå for workshop og som forspillere til aftenens legestue. 

Bemærk, at dato for generalforsamlingen er ændret i forhold til tidligere meddelelse. Indbydelse og dagsor-

den udsendes efter nytår. 
 

Der er stadig en lille flok fra Lauget der deltager i Ove og Bents St. Spilledags legestue. Er du interesseret i 

at deltage, så henvend dig til Karen. 
 
 

 

Lyt til en podcast med Ove og Bent, en livsfortælling om spillemandsmusik og venskab. 
 

Radiovært og spillemand Julian Svejgaard har foreviget Ove Andersen og Bent 

Melvej i en podcast. Den blev offentlig gjort den 26. december og hedder Spil-

lebrødre. Udsendelsen er i 3 afsnit. 
 

”Spillebrødre er en podcast om dansk folkemusik set gennem øjnene på to 

af de spillemænd, som har været med til at forme den, Ove Andersen og 

Bent Melvej”. 

Første afsnit dykker ned i den store folkemusik-revival i 1970’erne. Hvorfor 

bølgede den hen over Danmark, og hvorfor hev den unge jyske mænd som 

Ove og Bent med? 

Andet afsnit handler om mesterlære. I tusinder af år har folkemusikken vandret gennem generationer og 

fra spillemand til protegé og så videre igen. Men hvad er det egentlig for et dybt forhold der opstår mel-

lem en ung folkemusiker og hans læremester, og er det mere og andet end musikken, der gives videre?  
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Tredje afsnit handler om kult-orkestret Rasmus, som i fyrre år har spillet 

1700-tals musik fra Rasmus Storms nodebog. Ove og Bent var med fra star-

ten sammen med bl.a. Lars Lilholt, og med en enkelt udskiftning har orkestret 

hold sammen siden 1983, i et musikfællesskab, der nærmest er gået hen og 

blevet et broderskab. 

 

Broderskabet Rasmus - Spillebrødre (getpodcast.com) 
 
 

 

Dette er en fællesside for de 2 organisationer ”Folkedans Danmark” og ”Spille-

mandskredsen” der begge deltager i Nordlek-samarbejdet omkring folkedans, 

folkemusik og folkekultur. nordlek.dk 

Det praktiske arbejde udføres af en nationalkomité med et medlem fra hver af de 

2 organisationer. 

Samspils-melodi. 
Ligesom ved tidligere NORDLEK-stævner har hvert land udvalgt en samspils-melodi, som skal spilles af al-

le deltagende spillemænd. Fra Danmark har vi udvalgt Rheinlænder Polka efter J. Jacobsen arrangeret af 

Bent Melvej. Se og hør den her: Samspel (nordlek2024.no) 
 

Overnatning på skoler og campingpladser. 
Der vil blive arrangeret skolelogi på forskellige skoler i området. 
Der er på nuværende ikke oplysninger om en stævnecamping, men vi har fået oplyst, at der arbejdes på sagen. 
Den nærmeste offentlige campingplads ligger ca. 5 km. fra stævneområdet. 
Der er begrænset hotelkapasitet i Arendal, men der skulle efter sigende findes et stort antal B&B og Airbnb i området. 
Søg evt. på www.airbnb.no  
 
 

 

Kalenderen – forår 2024. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mange hilsner fra Karen 
 

 

 
 
 

 

Januar  

Torsdag den 11. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. 

Karen Lindballe  

Torsdag den 25. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 

Lørdag d. 27. Gjerrild Folkedansere afholder Legestue og 

spillemænd er velkomne 

Februar  

Torsdag den 1. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. 

Karen Lindballe 

Torsdag den 22. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 

Fredag den 23. Spil til Danseledernes legestue i Vivild 

Marts  

Torsdag den 7. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. 

Karen Lindballe 

Torsdag den 14. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 

Fredag den 15. Laugets eget spillemandsbal i Ørum Forsam-

lingshus 

April  

Torsdag den 4. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. 

Karen Lindballe 

Torsdag den 18. Laugsaften i Grenaa Instruktør: Ove Andersen 

Fredag d. 26. Ørum Folkedansere afholder Legestue og spil-

lemænd er velkomne 

Maj  

Torsdag den 2. Laugsaften i Grenaa 

Juni  

Torsdag den? Sommerafslutning 

Lørdag d. ?.  Gjerrild Folkedansere holder 

 dansestævne i skoven. 

Juli  

16. – 21. juli Nordlek 2024 i Arendal 
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